EDITAL Nº 003/2024

PROCESSO Nº 23106.125577/2023-45

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

1. PREÂMBULO
O DIRETOR SUBSTITUTO DO ARQUIVO CENTRAL da Universidade de Brasília, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Termo Aditivo (SEI nº
10805827) ao Edital ACE n. 01/2023 (10486789), torna público o resultado definitivo
do Processo Seletivo para o Programa de Gestão e Desempenho (PGD) do Arquivo
Central (ACE).

2. DO RESULTADO DEFINITIVO
A partir das inscrições realizadas nos termos do Termo Aditivo SEI nº 10805827 e
considerando a natureza do trabalho, a modalidade a ser executada e as
competências dos interessados, segue abaixo os servidores selecionados,
considerando que não foram apresentados recursos quanto ao resultado preliminar
divulgado por meio do Edital SEI nº 10822951:

Universidade de Brasília - UnB
Programa de Gestão e Desempenho - PGD

Resultado Definitivo de Seleção - Termo Aditivo SEI nº 10805827
Unidade Organizacional: Arquivo Central

Nome Lotação Modalidade
Regime

de
Execução

Prioridade E-mail UnB

Alexsandro
de Sousa
Bandeira

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não alexsandro.bandeira@unb.br

Janaina
Ribeiro
Galvão

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não janainagalvao@unb.br

Ana Clara
Coutinho
da Silva

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não claracoutinho@unb.br

Evelyn
Rodrigues

Pereira

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não evelyn.pereira@unb.br

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
26/01/2024

Edital 003/2024 - Resultado Definitivo (10823174)         SEI 23106.125577/2023-45 / pg. 1

Renan Maia
Nunes

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)

Teletrabalho Parcial Não renanmaia@unb.br

Kezia
Araujo Lima

Cordeiro

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Sim kezialima@unb.br

Flávia Lucia
Ramos do

Nascimento
Apoio

Administrativo Teletrabalho Parcial Não flavia.nascimento@unb.br

Lidia Bruna
Rodrigues
dos Santos

Saraiva

Apoio
Administrativo Teletrabalho Parcial Não lidia.saraiva@unb.br

Assim, segue quadro que consolida os servidores do Arquivo Central que estão
autorizados a ocupar as vagas destinadas ao PGD, incluindo o resultado definitivo do
Edital 001/2023 SEI nº 10486789 (publicado pelo Edital SEI nº 10511515), além dos
resultados definitivos do Termo Aditivo SEI nº 10805827 (apresentados no quadro
acima), já tendo sido retirados aqueles que não mais estão lotados no ACE:

Universidade de Brasília - UnB
Programa de Gestão e Desempenho - PGD

Resultado Definitivo de Seleção
Unidade Organizacional: Arquivo Central

Quantitativo de Prioridades de acordo com o Art. 14 da IN 24/2023 11

Nome Lotação Modalidade
Regime

de
Execução

Prioridade E-mail UnB

Rodrigo de
Freitas

Nogueira
Direção Teletrabalho Parcial Sim rodrigofn@unb.br

Júlia Soier
Maximiano Direção Teletrabalho Parcial Sim juliasm@unb.br

Daniel
Victor de

Souza
Barreira e

Lira

Apoio
Administrativo Teletrabalho Parcial Sim daniel.lira@unb.br

Flávia Lucia
Ramos do

Nascimento
Apoio

Administrativo Teletrabalho Parcial Não flavia.nascimento@unb.br

Lidia Bruna
Rodrigues
dos Santos

Saraiva

Apoio
Administrativo Teletrabalho Parcial Não lidia.saraiva@unb.br

Rafael
Augusto
Mendes

Rosa

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Sim rafaelrosa@unb.br

Edital 003/2024 - Resultado Definitivo (10823174)         SEI 23106.125577/2023-45 / pg. 2

Fabricia
Barbosa da

Silva
Sobrinho

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Sim fabricia.barbosa@unb.br

Janaina
Ribeiro
Galvão

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não janainagalvao@unb.br

Marcelo
Augusto de

Azevedo
Martins

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não marceloaug@unb.br

Michel
Cordeiro

Alvares de
Oliveira

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não micheloliveira@unb.br

Thiara de
Almeida
Costa

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Sim thiara@unb.br

Antonio
Alberto da

Silva

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Sim antonioalberto@unb.br

Victor
Valente

Medeiros

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não victor.valente@unb.br

Vinícius de
Oliveira
Coêlho

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não viniciuscoelho@unb.br

Alexsandro
de Sousa
Bandeira

Coordenação
de Arquivo

Permanente
(COAP)

Teletrabalho Parcial Não alexsandro.bandeira@unb.br

Pedro dos
Santos
Borges

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Sim pedroborges@unb.br

Marcus
Vinícius

Gonçalves
Silva

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não marcusgoncalves@unb.br

Roger
Martins de

Jesus

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não rogermartins@unb.br

Verônica
Costa
Bueno
Pinto

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não verows@unb.br

Cintia
Cândida
Frasão

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não cintia.frasao@unb.br

Edital 003/2024 - Resultado Definitivo (10823174)         SEI 23106.125577/2023-45 / pg. 3

Fernanda
Santana de

Souza

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)

Teletrabalho Parcial Sim fernandasouza@unb.br

Glaucia
Verônica
Veloso da

Silva Vieira

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Sim glauciav@unb.br

Kelen
Cristina

Gonzalez
Melo

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não kelenmelo@unb.br

Kenio
Gonçalves

Rabelo

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não keniorabelo@unb.br

Lucas
Oliveira

Dias

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não lucasdias@unb.br

Ana Clara
Coutinho
da Silva

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não claracoutinho@unb.br

Evelyn
Rodrigues

Pereira

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não evelyn.pereira@unb.br

Renan Maia
Nunes

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Não renanmaia@unb.br

Kezia
Araujo Lima

Cordeiro

Coordenação
de Gestão de
Documentos

(COGED)
Teletrabalho Parcial Sim kezialima@unb.br

Eronides
Guimarães

Bezerra

Coordenação
de Protocolo

(COP)
Teletrabalho Parcial Não eronides@unb.br

Rafael Augusto Mendes Rosa
Diretor Substituto do Arquivo Central

Documento assinado eletronicamente por Rafael Augusto Mendes Rosa,
Diretor(a) Substituto(a) do Arquivo Central, em 26/01/2024, às 07:20, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10823174 e o código CRC 5621BB7F.

Referência: Processo nº 23106.125577/2023-45 SEI nº 10823174

Edital 003/2024 - Resultado Definitivo (10823174)         SEI 23106.125577/2023-45 / pg. 4

	Edital 003/2024 - Resultado Definitivo (10823174)